[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2837/2019 - 07/06/2019 13:27

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                                      REQUERIMENTO    Nº.                   /2019

 REQUEIRO  Á DOUTA MESA desta Augusta Casa Legislativa observados os procedimentos regimentais e de acordo com Egrégio Plenário, digne-se oficiar a Exma. Srª. Prefeita  Municipal, que nos informe para quando está previsto a retomada das obras do (C.I.E), CENTRO DE INICIAÇÃO AO ESPORTE, visto que resposta enviada pelo Executivo através da Secretaria de Esportes, Cultura, Turismo,Lazer e Juventude nos informou através de oficio  que o saldo do contrato com a  empresa deveriam ser pagos com contrapartida do município,diante deste cenário a obra se encontra paralisada, e nos informe as indagações abaixo em forma de certidão;

1- Qual o valor gasto com a obra até o momento;
2- Qual é o saldo com a empresa contratada;
3- Nos  envie cópia do  extrato da conta corrente da prefeitura detalhando o referido recurso proveniente da União que se encontra depositados conforme foi nos informado através de oficio n°116/SECTLJ/2019;

4-  Nos  envie a cópia do contrato celebrado com a empresa contratada;

5- Nos informe a possibilidade de direcionar um vigilante para o local para evitar depredação e vandalismo, o que ocasionara um gasto a mais para os cofres públicos, se não o que impede?

6- Nos informe a possibilidade de direcionar o setor de limpeza para que efetue a capinação e limpeza do local, visto que no referido terreno se encontra duas instituições de ensino e o terreno se encontra em total abandono pelo pode público local.
                                              JUSTIFICATIVA
 O pedido deste requerimento e devido a várias reclamações de moradores do bairro, onde a obra está parado há meses, e tal beneficio será de suma importância para moradores da região, onde os munícipes aguardam ansiosos pelo término e inauguração do Centro de Iniciação ao Esporte.
               Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 06 de  Junho de 2019.

                                 Valdeci Antonio de Proença
                                       (Proença Cabeleireiro)

                                                        Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”